

บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ  
งวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม  
และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของ  
บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และ บริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ  
บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและ  
นำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงิน  
ระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว  
จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน  
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม  
บุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น  
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้  
ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น  
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี  
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรองแก้ว ลิ้มปัทมติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 พฤศจิกายน 2560

บริษัท เอสอีเอ็ม โบริกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	53,319	57,433	45,095	44,826
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	3 12,628	11,757	12,628	11,757
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	4 107,315	166,872	107,315	166,872
รายได้ค่านายหน้าค้างรับและลูกหนี้อื่น	5 25,275	24,633	20,322	21,075
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดรับคืนภายในหนึ่งปี	6 10,899	-	10,899	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,244	1,806	3,252	1,748
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>213,680</b>	<b>262,501</b>	<b>199,511</b>	<b>246,278</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7 4,090	3,940	3,090	2,940
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	10,000	2,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับคืนภายในหนึ่งปี	6 25,145	-	25,145	-
อุปกรณ์	9 9,324	9,626	8,208	9,626
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 11,676	8,502	9,719	8,502
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	1,681	3,175	504	1,091
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,929	3,024	2,850	1,977
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>55,845</b>	<b>28,267</b>	<b>59,516</b>	<b>26,136</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>269,525</b>	<b>290,768</b>	<b>259,027</b>	<b>272,414</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสอีเอ็ม โบริกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้ค่าเบี้ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น	11	23,192	16,055	19,446
รายได้ค่านายหน้าและค่าบริการอื่นรับล่วงหน้า		6,458	14,041	848
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	665	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,222	2,360	857
รวมหนี้สินหมุนเวียน		30,872	33,121	21,151
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	12	4,016	3,194	3,742
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		824	418	824
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,840	3,612	4,566
รวมหนี้สิน		35,712	36,733	25,717
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 130,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		65,000	65,000	65,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 130,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		65,000	65,000	65,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		159,008	159,008	159,008
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		119	119	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		2,550	2,550	2,550
ยังไม่ได้จัดสรร		7,136	27,358	6,752
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		233,813	254,035	233,310
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		269,525	290,768	259,027
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายได้				
รายได้ค่าบริการ				
รายได้ค่านายหน้า	21,028	30,473	14,591	22,984
รายได้ค่าบริการอื่น	7,887	9,754	6,877	9,685
รายได้อื่น	1,562	872	3,813	1,931
รวมรายได้	30,477	41,099	25,281	34,600
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายการให้บริการ	16,594	23,169	14,597	20,124
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14,273	8,265	12,306	7,250
รวมค่าใช้จ่าย	30,867	31,434	26,903	27,374
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(390)	9,665	(1,622)	7,226
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	13 181	(1,927)	324	(1,442)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(209)	7,738	(1,298)	5,784
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(209)	7,738	(1,298)	5,784
กำไรต่อหุ้น	14			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	(0.002)	0.060	(0.010)	0.044

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
รายได้				
รายได้ค่าบริการ				
รายได้ค่านายหน้า	78,197	94,307	57,122	71,724
รายได้ค่าบริการอื่น	24,104	26,514	22,544	25,871
รายได้อื่น	3,420	1,931	13,711	8,116
รวมรายได้	105,721	122,752	93,377	105,711
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายการให้บริการ	66,018	70,796	53,786	61,089
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	34,011	25,380	29,082	22,424
รวมค่าใช้จ่าย	100,029	96,176	82,868	83,513
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,692	26,576	10,509	22,198
<b>13</b> ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,916)	(5,311)	(1,009)	(3,835)
กำไรสำหรับงวด	3,776	21,265	9,500	18,363
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	3,776	21,265	9,500	18,363
กำไรต่อหุ้น	<b>14</b>			
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	0.029	0.182	0.073	0.158

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเอสเอ็น โบรมเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	5,692	26,576	10,509	22,198
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,555	2,168	3,414	2,168
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าหลักทรัพย์เพื่อค่า	(710)	(900)	(710)	(900)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า	(1,333)	(13)	(1,333)	(13)
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	19	-	19
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	822	429	619	380
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(5,499)	(3,000)
ดอกเบี้ยรับ	(984)	(385)	(935)	(334)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	7,042	27,894	6,065	20,518
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	(871)	8,570	(871)	8,570
รายได้ค่านายหน้าค้างรับและลูกหนี้อื่น	(642)	(6,675)	753	(6,956)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	736	(417)	1,008	(419)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(905)	(184)	(873)	(136)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น	7,089	(5,989)	3,926	(6,218)
รายได้ค่านายหน้าและค่าบริการอื่นรับล่วงหน้า	(7,583)	(2,609)	(2,845)	(3,671)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,138)	(1,189)	(1,043)	(1,089)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	406	407	406	407
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,134	19,808	6,526	11,006
จ่ายภาษีเงินได้	(4,059)	(4,480)	(2,726)	(3,069)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	75	15,328	3,800	7,937

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเอสเอ็น โบรกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(150)	(1,640)	(150)	(1,640)
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	(31,000)	(170,000)	(31,000)	(170,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	92,600	4,500	92,600	4,500
ซื้ออุปกรณ์	(1,296)	(4,833)	(1,152)	(4,833)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	-	1,113	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,083)	(4,829)	(3,126)	(4,829)
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(8,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	(37,381)	-	(37,381)	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาว	1,337	-	1,337	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	5,499	3,000
ดอกเบี้ยรับ	782	385	727	334
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	19,809	(176,417)	20,467	(173,468)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	180,000	-	180,000
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	(7,490)	-	(7,490)
จ่ายเงินปันผล	(23,998)	(11,000)	(23,998)	(11,000)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(23,998)	161,510	(23,998)	161,510
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(4,114)	421	269	(4,021)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	57,433	50,433	44,826	43,042
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	53,319	50,854	45,095	39,021
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เป็นตัวเงิน				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	48	6	48	6

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเอสเอ็น โบริกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุนจาก		รวม	
			การรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	50,000	-	119	1,250	11,640	63,009
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	15,000	159,008	-	-	-	174,008
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(11,000)	(11,000)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	21,265	21,265
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	21,265	21,265
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	65,000	159,008	119	1,250	21,905	247,282
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	65,000	159,008	119	2,550	27,358	254,035
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	-	(23,998)	(23,998)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,776	3,776
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	3,776	3,776
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	65,000	159,008	119	2,550	7,136	233,813

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเอสเอ็น โบริกเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	50,000	-	1,250	8,456	59,706
ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	15,000	159,008	-	-	174,008
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(11,000)	(11,000)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	18,363	18,363
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	18,363	18,363
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	65,000	159,008	1,250	15,819	241,077
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	65,000	159,008	2,550	21,250	247,808
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 16)	-	-	-	(23,998)	(23,998)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	9,500	9,500
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	9,500	9,500
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	65,000	159,008	2,550	6,752	233,310

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเอสเอ็น โบรมเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยได้รวมงบการเงินของบริษัท เอเอสเอ็น โบรมเกอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของบริษัทย่อยยกเว้นการจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 8

### 1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดทางเลือกเพิ่มเติมสำหรับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในการร่วมค้า และเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยเลือกบันทึกตามวิธี ส่วนได้เสีย ตามที่อธิบายไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า ทั้งนี้ กิจการต้องใช้วิธีการบันทึกบัญชีเดียวกันสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภทและหาก กิจการเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินเฉพาะกิจการ กิจการต้องปรับปรุง รายการดังกล่าวโดยวิธีปรับย้อนหลัง

มาตรฐานฉบับดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย เนื่องจากฝ่ายบริหารได้ พิจารณาแล้วว่า จะเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการตามเดิม

#### 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2559

#### 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการ ธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อย และ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้บริหารจัดการ	-	-	1.78	0.72	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการอุปกรณ์สำนักงาน	-	-	0.38	0.36	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการพื้นที่	-	-	0.16	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	0.67	0.17	ราคาตามสัญญา
<b>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
รายได้ค่านายหน้า	0.01	0.02	0.01	0.02	อัตราตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้บริหารจัดการ	-	-	3.59	2.16	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการอุปกรณ์สำนักงาน	-	-	1.06	1.08	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการพื้นที่	-	-	0.29	-	ราคาตามสัญญา
เงินปันผลรับ	-	-	5.50	3.00	อัตราที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	1.89	0.49	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่านายหน้า	0.04	0.04	0.04	0.04	อัตราตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)				
บริษัทย่อย	-	-	247	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	247	-

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 11)				
บริษัทย่อย	-	-	17	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	17	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,376	2,902	3,039	2,902
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	267	143	226	143
รวม	3,643	3,045	3,265	3,045

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,631	8,794	8,986	8,794
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	798	442	676	442
รวม	10,429	9,236	9,662	9,236

3. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ยอดคงเหลือเป็นเงินฝากธนาคารสำหรับค่าเบี้ยประกันภัยที่บริษัทฯได้รับจากผู้เอาประกันภัย ซึ่งบริษัทฯต้องนำส่งเบี้ยประกันดังกล่าวให้แก่บริษัทประกันภัย และบริษัทฯไม่สามารถนำเบี้ยประกันภัยดังกล่าวไปใช้หรือหาประโยชน์ หรือหักค่าใช้จ่ายใดๆ ได้ตามที่ระบุไว้ในสัญญาแนบหน้า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯมีเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
		(ตรวจสอบแล้ว)
หลักทรัพย์เพื่อค้า - ราคาทุน	105,246	165,513
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม ของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	2,069	1,359
รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า - สุทธิ	107,315	166,872

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้ามีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	166,872	-
ซื้อระหว่างงวด	31,000	170,000
ขายระหว่างงวด	(91,267)	(4,487)
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	710	900
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	107,315	166,413

5. รายได้ค่านายหน้าค้ำรับและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
				(ตรวจสอบแล้ว)
รายได้ค่านายหน้าค้ำรับ				(ตรวจสอบแล้ว)
อายุหนึ่งค้ำรับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,410	6,586	605	3,044
รวมรายได้ค่านายหน้าค้ำรับ	2,410	6,586	605	3,044

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้ค่าเบี่ยประกันภัย</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	19,953	14,833	16,561	14,833
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,253	1,883	1,253	1,883
3 - 6 เดือน	7	-	7	-
รวมลูกหนี้ค่าเบี่ยประกันภัย	21,213	16,716	17,821	16,716
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	247	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,652	1,331	1,649	1,315
รวมลูกหนี้อื่น	1,652	1,331	1,896	1,315
รวมรายได้ค่านายหน้าค้างรับและลูกหนี้อื่น	25,275	24,633	20,322	21,075

6. เงินให้กู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	จำนวนเงินที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 4 ปี	รวม
เงินรับชำระเป็นงวดรายเดือน	16,094	30,144	46,238
หัก: ดอกเบี่ยรับ	(5,195)	(4,999)	(10,194)
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	10,899	25,145	36,044

ยอดคงเหลือดังกล่าวมีอัตราผลตอบแทนอยู่ระหว่างร้อยละ 11.11 ถึง 11.99 ต่อปี อายุสัญญาามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 4 ปี โดยเงินให้กู้ยืมระยะยาวดังกล่าวมีรถยนต์เป็นหลักประกัน

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

7.1 บริษัทฯ ได้ใช้เงินฝากประจำจำนวน 1.0 ล้านบาท (2559: 1.0 ล้านบาท) เป็นการดำรงเงินกองทุนในการประกอบธุรกิจนายหน้าประกันวินาศภัยตามที่กำหนดในพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. 2535 และจำนำเงินฝากประจำจำนวน 2.1 ล้านบาท (2559: 1.9 ล้านบาท) เป็นการค้ำประกันออกหนังสือค้ำประกันในนามบริษัทฯ



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7.2 บริษัทย่อยได้ใช้เงินฝากประจำจำนวน 1.0 ล้านบาท (2559: 1.0 ล้านบาท) เป็นการดำรงเงินกองทุนตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการออกใบอนุญาต และการต่ออายุใบอนุญาตให้นิติบุคคลเป็นนายหน้าประกันชีวิต พ.ศ. 2554 ซึ่งกำหนดให้บริษัทย่อยต้องดำรงไว้ซึ่งกองทุนตลอดเวลาที่ได้รับใบอนุญาตเป็นนายหน้าประกันชีวิตไม่น้อยกว่าร้อยละ 0.25 ของรายได้จากค่าบำเหน็จสุทธิสำหรับรอบปีบัญชีที่ผ่านมาและต้องไม่น้อยกว่าหนึ่งล้านบาท

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	เงินปันผลรับ	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	สำหรับงวดเก้าเดือน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		2560	2559
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เอเอสเอ็น โกลฟ์ โบรกเกอร์ จำกัด	2,000	2,000	99.99	99.99	2,000	2,000	5,499	3,000
บริษัท ได้เงิน คอทคอม จำกัด	8,000	-	99.99	-	8,000	-	-	-
รวม					10,000	2,000	5,499	3,000

เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งหนึ่งภายใต้ชื่อบริษัท ได้เงิน คอทคอม จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจเป็นผู้ให้บริการจับคู่ผู้ที่ต้องการให้กู้ยืมเงินกับผู้ที่ต้องการกู้ยืมเงิน โดยมีทุนจดทะเบียน 8 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 800,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) โดยบริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 99.99 ต่อมาบริษัทฯ ได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 19 มกราคม 2560 และได้ชำระค่าหุ้นจำนวน 8 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว

9. อุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	9,626	9,626
ข้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,344	1,200
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	-	(1,113)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,646)	(1,505)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	9,324	8,208

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	8,502	8,502
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	5,083	3,126
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,909)	(1,909)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	11,676	9,719

11. เจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัย	15,303	11,757	15,303	11,757
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	17	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,448	715	726	502
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4,441	3,583	3,400	3,213
รวมเจ้าหนี้ค่าเบี่ยประกันภัยและเจ้าหนี้อื่น	23,192	16,055	19,446	15,472

12. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

จำนวนเงินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานซึ่งเป็นเงินชดเชยพนักงานเมื่อออกจากงานแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	3,194	3,123
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	755	553
ต้นทุนดอกเบี้ย	67	66
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	4,016	3,742

## 13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(303)	1,485	(303)	1,105
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	122	442	(21)	337
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(181)	1,927	(324)	1,442

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	422	3,196	422	1,498
ผลกระทบต่อภาษีเงินได้จากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง				
การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	1,498	-	1,498
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,494	617	587	839
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,916	5,311	1,009	3,835

## 14. กำไรต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

15. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานที่รายงาน โดยเพิ่มธุรกิจการให้บริการสินเชื่อระหว่างบุคคลกับบุคคลเป็นส่วนงานที่รายงานเพิ่มเติม

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
	ธุรกิจขายหน้า		ธุรกิจขายหน้า		ธุรกิจการให้บริการ		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ประกันวินาศภัย		ประกันชีวิต		สินเชื่อระหว่างบุคคล							
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้:												
รายได้จากลูกค้าภายนอก	21.5	32.7	6.4	7.5	1.1	-	29.0	40.2	(0.1)	-	28.9	40.2
กำไรจากการดำเนินงานขั้นต้นตามส่วนงาน	6.9	12.5	4.1	4.3	0.7	-	11.7	16.8	0.6	0.2	12.3	17.0
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											1.6	0.9
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(14.3)	(8.3)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย)												
ภาษีเงินได้											(0.4)	9.6
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้											0.2	(1.9)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด											(0.2)	7.7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน											
		ธุรกิจนายหน้า		ธุรกิจการให้บริการ						งบการเงินรวม			
		ประกันวินาศภัย		ประกันชีวิต		สินเชื่อระหว่างบุคคล		รวมส่วนงาน		ตัดรายการระหว่างกัน			
		2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้:													
รายได้จากลูกค้าภายนอก													
		79.7	97.6	21.4	23.2	1.3	-	102.4	120.8	(0.1)	-	102.3	120.8
กำไรจากการดำเนินงานขั้นต้นตามส่วนงาน													
		25.9	36.5	7.9	13.0	0.7	-	34.5	49.5	1.8	0.5	36.3	50.0
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:													
รายได้อื่น													
												3.4	1.9
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร													
												(34.0)	(25.3)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													
												5.7	26.6
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้													
												(1.9)	(5.3)
กำไรสำหรับงวด													
												3.8	21.3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2559	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559	11,000	0.0550
รวม		11,000	
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2560	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2560	5,499	0.0423
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2560	18,499	0.1423
รวม		23,998	

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารสำนักงาน และอุปกรณ์  
อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	5.0	4.8	3.7	3.6
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	2.6	6.0	1.8	4.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 17.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการทางการเงิน การให้บริการงานตรวจสอบภายใน และระบบโทรศัพท์ โดยอายุสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	8.7	10.0	6.1	6.6
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	2.4	7.4	1.6	4.7

## 17.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 2.1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 1.9 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

## 18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2560